Celebris ILLIGER ad instar, critice præcellentis, synonymiam emendavi. Veritatem denique integram in lucem proferre totis viribus conatus sum.

Sectiones multiplicavi et illis nomina addidi. Divisionum hanc copiam veluti memoriæ ponderosam plurimi repudiabunt. Illas in mente desigi nolo; prosint, satis est.

De illâ quæ adscivi generum copiâ breviter proloquar; susurronum et Aristarchorum etenim qui Entomologiam vix salutare, et nihilo seciùs, disquisitione ferè nullâ inità, doctrinæ amplificationem iu-

consultò dijudicant , nova damnant , theorice et agendi ratione sibi discordes , in ordinandis animalculis numero infinitis , formâ diversissimis , simplicitatem , aliis Historiæ naturalis classibus denegatam , continuo evocant , querelis minimè moveor. Mihi assentient indulgebuntve saltem periti quibus Entomologiæ difficultates innotuerunt. Insecta vegetalibus multitudine præstant. Genera tamen quibus illa distribuuntur generum sub quibus hæc militant numero vix quintam partem attingunt : insectorum namque ordines plurimi adumbrati tantùm.

Genera nonnulla characteribus forsitan haud æquè perspicuis exsecutus sum ; illa , quæso , protinùs non respuas. Mihi non , ut summis magistris LINNÆO , FABRICIO , verbis idoneis et ad rem accomodatis uti , à naturâ datum. Generum notas attentius , diutiùs perpendere velis ; quæ meos , non fortassè tuos oculos fugient , tuncque genera dubia cadent , aut laboribus tuis certiora denuò in lucem venient et manebunt inconcussa.

Nonnulli fortè , extrâ modum systematici , à naturæ viâ rectâ deflectentes , methodum entomologicam è corporis insecti partibus omnibus (essentialibus tamen) depromptam ægrè ferent.

Alii, exilis doctrinæ homines , in generibus stabiliendis habitum tantùmmodo requirent, et oris structuræ investigationem ut supervacaneam vituperabunt. Hi et illi hæc celebris SCOPOLI verba attendant :

*Insecta hæc (aptera LINNÆI) si solam oris fabricam respicere volueris, immisceri debebunt alatis, sicque alicæ erunt classes, at non magis naturales ac Linnæance, ab alis desumptæ. Classes et genera naturalia, non sola instrumenta cibaria, non solæ alæ, nec solæ antennæ constituunt, sed structura totius, ac cujusque vel minimi discriminis diligentissima observatio. Præterea notæ classium et generum faciles esse debent, ne assiduus microscopiorum usus deterreat plurimos à contemplatione naturæ, sicque numerus curiosorum in dies*

viiij      P R O Æ M I U M.

*minor evadat.* » Introd. ad Hist. nat.,  
*pag.* 401.

Specierum, nostratum saltem, sub his  
generibus disponendarum, si fata velint,  
lineamenta distinctiora exarabo.